



معرفی
کتاب

راهنمای مدیریت ورزشی

ناهد کرمی

گردآورنده: راجر جکسون

مترجمان: دکتر محمد خبیری، دکتر عباس علی گائینی

و فتح الله مسیسی



کتاب «راهنمای مدیریت ورزشی» یکی از منابع کمیسیون همبستگی المپیک برای «دوره‌های مدیریت ورزشی» (SAM) است که با الگوی واحدی در همه کشورهای از طریق کمیته‌های ملی المپیک آنها برگزار می‌شود. این کتاب نخستین بار با عنوان «مدیریت و رهبری در ورزش» در سال ۱۹۸۶ با محتوای متفاوتی منتشر و بین کمیته‌های ملی المپیک توزیع شد. تا سال ۲۰۱۰ این کتاب چهار مرتبه از سوی کمیته بین‌المللی المپیک بازنگری شد و تغییر یافت. کتاب حاضر که به تازگی توسط مترجمان و البته مدرسان رسمی کمیسیون همبستگی المپیک ترجمه شده و از طریق کمیته ملی المپیک کشورمان به چاپ رسیده است، آخرین نسخه از کتاب مذکور است که به «راهنمای مدیریت ورزشی» تغییر نام یافته است.

نویسندگان این کتاب حدود ۱۴ نفر از استادان برجسته مدیریت ورزشی در دانشگاه‌های معتبر دنیا و تعدادی از کارشناسان و دست‌اندرکاران با تجربه کمیته بین‌المللی المپیک و کمیسیون همبستگی المپیک هستند. این کتاب در همه ادوار به سفارش کمیته بین‌المللی المپیک توسط شرکت راجر جکسون و همکارانش در «کالگری» کانادا ویرایش و منتشر شده است.

جامعه ورزشی و ورزش دوستان با اصطلاح «جنبش المپیک» آشنا هستند. در واقع بازی‌های المپیک تنها بخشی از این جنبش است. هدف اصلی جنبش المپیک که در سال ۱۸۸۹ میلادی توسط یک معلم فرانسوی به نام بارون پیر دی کوبرتن پایه‌گذاری شد، ایجاد دنیای صلح‌آمیز و بهتر با آموزش افراد جامعه به‌خصوص جوانان از طریق ورزش بدون در نظر گرفتن نژاد، مذهب و تضاد است. به همین منظور، دست‌اندرکاران این جنبش در صدد ایجاد فهم مشترک برای خلق دوستی و همبستگی بین ملل از راه آموزش در زمینه‌های گوناگون ورزشی هستند.

در سال ۱۹۸۱، «کمیته بین‌المللی المپیک» (I.O.C) کمیسیون مستقلی به نام «کمیسیون همبستگی المپیک»^۱ تأسیس کرد تا این کمیسیون با دریافت بخشی از درآمد کمیته بین‌المللی المپیک به پیشبرد اهداف کمیته‌های ملی المپیک در همه کشورهای عضو از راه‌های گوناگون کمک کند. اکنون در پایان سال ۲۰۱۲ کمیسیون مذکور دارای برنامه‌های متنوعی از جمله دوره‌های آموزشی، برنامه اعطای بورس، انتشارات، معرفی محیط زیست در سطوح بین‌المللی برای مدیران ورزشی، ورزشکاران و مربیان و به‌خصوص موضوع «زن و ورزش» است.



با مجله‌های رشد آشنا شوید

مجله‌های رشد توسط دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وابسته به وزارت آموزش و پرورش تهیه و منتشر می‌شوند:

مجله‌های دانش‌آموزی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد کودک (برای دانش‌آموزان آمادگی و پایه اول دوره دبستان)

رشد نوجوان (برای دانش‌آموزان پایه های دوم و سوم دوره دبستان)

رشد دانش‌آموز (برای دانش‌آموزان پایه های چهارم، پنجم و ششم دوره دبستان)

رشد نوجوان (برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی)

رشد جوان (برای دانش‌آموزان دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی)

مجله‌های بزرگسال عمومی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

♦ رشد آموزش ابتدایی ♦ رشد آموزش راهنمایی تحصیلی ♦ رشد تکنولوژی آموزشی ♦ رشد مدرسه فردا ♦ رشد مدیریت مدرسه ♦ رشد معلم

مجله‌های بزرگسال و دانش‌آموزی تخصصی

(به صورت فصل‌نامه و چهار شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

♦ رشد برهان راهنمایی (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی) ♦ رشد برهان متوسطه (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره متوسطه) ♦ رشد آموزش قرآن ♦ رشد آموزش معارف اسلامی ♦ رشد آموزش زبان و ادب فارسی ♦ رشد آموزش هنر ♦ رشد آموزش مشاور مدرسه ♦ رشد آموزش تربیت بدنی ♦ رشد آموزش علوم اجتماعی ♦ رشد آموزش تاریخ ♦ رشد آموزش جغرافیا ♦ رشد آموزش زبان ♦ رشد آموزش ریاضی ♦ رشد آموزش فیزیک ♦ رشد آموزش شیمی ♦ رشد آموزش زیست‌شناسی ♦ رشد آموزش زمین‌شناسی ♦ رشد آموزش فنی و حرفه‌ای ♦ رشد آموزش پیش‌دبستانی

مجله‌های رشد عمومی و تخصصی، برای معلمان، مدیران، مربیان، مشاوران و کارکنان اجرایی مدارس، دانش‌جویان مراکز تربیت معلم و رشته‌های دبیری دانشگاه‌ها و کارشناسان تعلیم و تربیت تهیه و منتشر می‌شوند.

♦ نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴ آموزش و پرورش، پلاک ۲۶۶، دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی.
♦ تلفن و نمابر: ۰۲۱ - ۸۸۳۰۱۴۷۸

کمیته ملی المپیک ایران می‌کوشد برای ترجمه این گونه کتاب‌ها از افرادی بهره بگیرد که علاوه بر تسلط بر زبان انگلیسی، دارای تجربه کافی در برگزاری دوره‌های ورزشی کمیسیون هم‌بستگی المپیک و همچنین از فعالان جنبش المپیک در کشورمان باشند. لذا کار ترجمه کتاب حاضر به آقایان دکتر محمد خبیری و دکتر عباسعلی گائینی از استادان رشته تربیت‌بدنی در دانشگاه تهران و همچنین فتح‌الله مسیبی مدیر بخش هم‌بستگی المپیک کمیته ملی المپیک کشورمان سپرده شد. نامبردگان از مدرسان رسمی و مورد تأیید کمیسیون هم‌بستگی المپیک هستند که از سال ۱۳۶۳ که کمیته ملی المپیک کشورمان شروع به برگزاری دوره‌های ورزشی کمیسیون مزبور کرد، ایشان به امر تدریس و برگزاری این دوره‌ها مشغول بوده‌اند.

در نسخه جدید کتاب «راهنمای مدیریت ورزشی» مطالب در پنج بخش و ۶۰ فصل به این شرح سازمان‌دهی شده است.

بخش اول: پیشینه المپیک شامل هشت فصل؛

بخش دوم: ارزش‌های المپیک شامل شانزده فصل؛

بخش سوم: مدیریت ورزشی با چهار زیر بخش هر زیر

بخش شامل حدود هفت فصل؛

بخش چهارم: تربیت ورزشکاران نخبه شامل هفت فصل؛

بخش پنجم: انتخاب و اعزام به بازی‌های المپیک شامل

دو فصل؛

همان‌طور که عنوان‌ها نشان می‌دهند، این راهنما با عرضه اطلاعاتی درباره جنبش المپیک و با مشخص کردن ارزش‌ها، علاقه‌ها و فلسفه ورزش المپیک شروع می‌شود. مطالب بخش‌های دیگر نیز با وجود آنکه برای بالاترین سطح ورزشی، یعنی المپیک مطرح شده اما منابعی علمی و سرشار از مفاهیم ورزشی و راهنمایی‌های لازم برای مدیران سازمان‌های ورزشی و به منزله مانیفستی هستند که هر مدیر ورزشی باید بداند. همچنین کتاب شامل برخی نظریه‌ها و مهارت‌های ضروری برای اداره کردن و مدیریت ورزشی است و به ارائه راه حل‌های احتمالی برای مشکلات و دغدغه‌های گوناگون در این زمینه می‌پردازد. سرانجام اطلاعاتی درباره ابعاد تکنیکی وابسته به پیشرفت ورزشکار و رسالت بازی‌های المپیک بیان می‌دارد.

این کتاب به اهداف دوره‌های مدیریت ورزشی کمیسیون هم‌بستگی المپیک کمک شایانی می‌کند. دوره‌های مدیران ورزشی به آن دسته از افرادی که در جنبش المپیک و ورزش در سراسر دنیا کار می‌کنند، کمک می‌کنند که کارآمدتر و صمیمانه‌تر فعالیت کنند. فراتر از این‌ها، هدف دوره‌ها عبارت است از گستردن روابط بین فردی، همکاری بین افراد و متعهد شدن آن‌ها به تأمین فرصت‌های ورزشی برای مردم؛ چه پیر و چه جوان.

